CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.10/2024/GAB

MEMORANDO N.10/2024/GAB

Dois Córregos, 24 de julho de 2024.

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Assunto: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES REFERENTE A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
2024

 Senhor Diretor Contábil, através do Memorando n. 17/2022/LEG, o Sr. Diretor Jurídico
evidenciou que para fins orçamentários, deveria ser adotado em complementação às
informações prestadas pelas diretorias e departamentos da Câmara, para real efetivação do
planejamento orçamentário.

Por sua vez, orientou que seria imperioso elaborar um plano de contratação anual, com
o emprego das técnicas e metodologias adequadas, para que se tenha um levantamento
analítico preciso das demandas e projeções do órgão, tais como: contratos vigentes
prorrogáveis, contratações diretas pretendidas, potenciais procedimentos licitatórios, criação e
ou ampliação de programas e projetos institucionais, reestruturação políticas e ou
administrativas, etc.

Assim, sirvo-me do presente para solicitar informações a respeito da dotação

orçamentária do ano vigente de 2024, requerendo para tanto, seja informado quais foram os
respectivos valores, bem como todo o planejamento orçamentário adotado para este
determinado fim.

Ademais, requer seja informado quais foram as previsões orçamentárias executadas até
o presente momento e quais ainda estão pendentes de execução.

Sem mais para o momento.

 Atenciosamente.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 V
0J

0-
P

C
35

-E
X

2R
-3

20
W

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=V0J0PC35EX2R320W,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: V0J0-PC35-EX2R-320W

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 V
0J

0-
P

C
35

-E
X

2R
-3

20
W

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0J0PC35EX2R320W
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0J0PC35EX2R320W

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0J0PC35EX2R320W
		2024-07-24T11:40:31-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura